PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

PORTARIA N° 1103 DE 13 DE MAIO DE 2024

NOMEIA RODRIGO FERNANDES
TEIXEIRA PARA DESEMPENHAR
AS FUNÇÕES NO CARGO DE
PSICÓLOGO CLINICO.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições

que lhe confere a Lei Orgânica do Município e em conformidade com o disposto nos Art.

12, II e 13 da Lei Complementar nº 003/2003

  CONSIDERANDO o memorando nº 2.943/2024 enviado pelo Gabinete do

Prefeito – GP;

  RESOLVE:

  Art. 1°. Nomear Rodrigo Fernandes Teixeira, a contar de 13 de maio de 2024,

para o cargo de psicólogo clinico, 20h, com padrão de vencimento 11, em caráter efetivo

para cumprir estágio probatório, tendo em vista a aprovação em 15º lugar no concurso

público homologado em 24 de junho de 2019, referente ao Edital n° 01/2019 publicado em

27 de fevereiro de 2019, prorrogado pelo Decreto 114/2021.

  Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura do Prefeito

Municipal, surtindo efeitos a contar de 13/05/2024.

  Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos treze (13) dias do mês de maio do ano

de dois mil e vinte e quatro (2024).

Rogério Lemos Cruz,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

GCC/

Memorando 3.627/2024  |  Anexo: 1103_Nomeia_Rodrigues_Fernandes_Teixeira_psicologo_clinico.pdf (1/1)        2/4Proc. Administrativo 1.650/2024  |  Anexo: Mem_n_3627_2024_Nomeacao_Rodrigo_Fernandes_Psicologo_clinico.pdf (2/4)        3/14

Memorando 2.943/2024

De: Rogério C. - GP

Para: SMA-NRH-AT - Atendimento

Data: 19/04/2024 às 11:39:26

Setores envolvidos:

GP, SMA-NRH-AT

CHAMAMENTO DE SERVIDORES

 Sra. Secretária de Administração

Solicito o chamamento de três (03) psicólogos , conforme ordem de classificação no Concurso Público vigente. Serão
alocados: dois (02) na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação e; hum (01) na
Secretaria Municipal de Saúde.

_

Rogério Lemos Cruz

Prefeito Municipal de Jaguarão

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

G
É

R
IO

 L
E

M
O

S
 C

R
U

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ag
ua

ra
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

6E
E

-E
04

1-
74

C
D

-7
55

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
6E

E
-E

04
1-

74
C

D
-7

55
1

Memorando 3.627/2024  |  Anexo: memorando_pedindo_psicologos.pdf (1/2)        3/4Proc. Administrativo 1.650/2024  |  Anexo: Mem_n_3627_2024_Nomeacao_Rodrigo_Fernandes_Psicologo_clinico.pdf (3/4)        4/14